SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MACAPÁ
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA EMPRÉSTIMO DE TABLETS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA 2ª CHAMADA DE INTERESSE NO
EMPRÉSTIMO DE TABLET

E

CONVOCAÇÃO PARA RECEBIMENTO DO TABLET

EDITAL Nº 01/2023/DIGERAL/MCP/IFAP

        A Comissão de Elaboração do Edital de Empréstimo de Tablet do Campus

Macapá  do  IFAP,  instituída  pelas  Portarias  nº  130,  133  e

217/2022/DIGERAL/MCP/IFAP, no uso de suas atribuições legais torna público o

resultado  das  inscrições  de  interesse  no  empréstimo  do  Tablet  e  convoca  os

estudantes  Deferidos  para  o  recebimento  do  equipamento  e  assinatura  do

TERMO DE RESPONSABILIDADE E EMPRÉSTIMO e do TERMO DE CAUTELA,

fornecidos pelo setor. O(a) estudante deferido e/ou seu responsável legal (para

discente menor de idade) deverá apresentar documento oficial com foto.

      Local  de  entrega:  Seção  de  Gerenciamento  de  Assistência  Estudantil

(SEGAE), no Bloco C do Campus Macapá do IFAP

       Período: 09 a 11/10/2023,conforme data e horário listado abaixo.

       Horário: 09 às 12h e das 14h às 19h30min

          Aos alunos Deferidos devem enviar documentação complementar (RG/CPF

e comprovante de residência) para o link: https://forms.gle/TKtKW9vE3ScSntt9A

CAMPUS MACAPÁ
DEFERIDOS

1º DIA DE ENTREGA DO TABLET - 09/10/2023

MANHÃ: 9h ÀS 12h

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

1 ÁGATHA CALANDRINI FERREIRA Integrado Integral

2 ALESSANDRO MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA Integrado Integral

3 ANA BEATRIZ MACHADO CARDOSO Integrado Integral

4
ANDERSON JOHNNY DOS SANTOS NUNES
JUNIOR Integrado Integral

5 ANDRÉ LUIZ COELHO VIEIRA Integrado Integral

6 ANDREY LOPES GAMA DA COSTA Integrado Integral

7 ANNA PAULA PROFETA VICTOR VIEIRA Integrado Integral

8 ANTONIA VITORIA FREITAS DA SILVA Integrado Integral

9 JOSILENE LEONEZ PEREIRA Graduação Manhã

10 JULIANNY DOS SANTOS PEREIRA Graduação Manhã

TARDE: 14h às 18h

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

11 ALDENIR PANTOJA COELHO Graduação Tarde

12 CARLOS CLEBER LOPES DE ALMEIDA Graduação Tarde

13
CHALISSON EDUARDO COSTA FERREIRA
CIRIACO Graduação Tarde

14 CLEYTON DE DEUS LIMA Graduação Tarde

15 DAIANE SÁ TELES Graduação Tarde

16 ELISSA MARLLY SILVA COSTA Graduação Tarde

17 GLENDA CUNHA PEREIRA Graduação Tarde

18 GRACIANNE SANTOS DO CARMO Graduação Tarde

NOITE: até às 19h30min

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

19 ALEX SANDRO DA SILVA NONATO Proeja Noite

20 ANANETE AMORAS SERRAO Proeja Noite

21 ANDRÉA FERNANDA SANTIAGO SERRAO Graduação Noite

22 BEATRIZ NEVES BOTELHO Subsequente Noite

23 ELANA ADRIA SENA MARQUES Graduação Noite

24 FRANCIDALVA BORGES TRINDADE ARAUJO Proeja Noite

25 HELLEN PATRÍCIA DA COSTA BRITO Graduação Noite

26 IGOR SILVA DOS SANTOS Graduação Noite

CAMPUS MACAPÁ
DEFERIDOS

2ª DIA DE ENTREGA DO TABLET - 10/10/2023

MANHÃ: 9h ÀS 12h

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

1 IURY LUCAS BARROS DOS SANTOS Integrado Integral

2 IZABELLY JULIENNY GOMES DA COSTA Integrado Integral

3 JOÃO VICTOR DE LIMA SILVA Integrado Integral

4 JULYANA PANTOJA BELO DA SILVA Integrado Integral

5 KAYKY FARIAS RODRIGUES Integrado Integral

6 LAYANNE FALCÃO DE LIMA Integrado Integral

7 NICOLLY DE CARVALHO DOS SANTOS Integrado Integral

8 POLYANA NOGUEIRA SANTOS Integrado Integral

9 RAFAEL ANDRADE FREITAS Integrado Integral

10 MARIA CLARA OLIVEIRA DO CARMO COSTA Graduação Manhã

11 NEUZA TATIANE RIBEIRO VANZELER Graduação Manhã

TARDE: 14h às 18h

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

12 JENNIFER LUANA MAIA FREITAS Graduação Tarde

13 JOSÉ FERNANDO LEAL LIMA Graduação Tarde

14 KAYKE GABRIEL BARBOSA ANDRADE Graduação Tarde

15 LEILANE DA SILVA SENA Graduação Tarde

16 LUIZ HENRIQUE LACERDA DA COSTA Graduação Tarde

17 MARCOS VINICIUS DA COSTA GUIMARÃES Graduação Tarde

18
MARIA EDUARDA DOS SANTOS SANTANA DOS
SANTOS Graduação Tarde

NOITE: até às 19h30min

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

19 JOSÉ DAVI PASSOS PINHEIRO Graduação Noite

20 KHELVIN LEITE MAMED DE FARIAS Graduação Noite

21 LÍVIA TAFNES ARAUJO FERREIRA Proeja Noite

22 LOIANA VILHENA LÔBO Graduação Noite

23 MARIA RAIMUNDA DA COSTA SILVA Proeja Noite

24 PAULO HENRIQUE DA SILVA PALHETA Graduação Noite

25 STEPHANY LORRANE DA COSTA BEZERRA Graduação Noite

26 SUZIANE DE OLIVEIRA SENA Proeja Noite

CAMPUS MACAPÁ
DEFERIDOS

3ª DIA DE ENTREGA DO TABLET - 11/10/2023

MANHÃ: 9h ÀS 12h

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

1 VITÓRIA DE CÁSSIA DOS SANTOS MARQUES Graduação Manhã

2 WILLIAM CORRÊA MACHADO Graduação Manhã

3 ANDRÉ MACHADO DO ROSARIO Graduação Manhã

4 BIANCA CARDOSO TOLOSA Graduação Manhã

5 DIOGO PHILIPE ALVES DA PAZ Graduação Manhã

6 FRANCISCO ROBERTO FERREIRA SOUSA Graduação Manhã

7 GABRIELA MARTINS DE SOUZA Graduação Manhã

8 GUSTAVO GUEDES PANTOJA. Graduação Manhã

TARDE: 14h às 19h30min

ORDEM ALUNO MODALIDADE TURNO DE AULA

9 RAFAEL SILVA DA SILVA Graduação Tarde

10 ROBERTA KELLY NOGUEIRA CORRÊA Graduação Tarde

11 ROMARIO DA SILVA E SILVA Graduação Tarde

12 SADRAQUE BATISTA LEITE Graduação Tarde

13 SILVANE DE MENEZES CONCEIÇÃO GLÓRIA Graduação Tarde

14 SUELEN CORRÊA DE SOUSA Graduação Tarde

15 WILKYRSON CALDAS LIMA Graduação Tarde

16 BRENDA STEFANY FERREIRA GURJÃO Integrado Integral

17 CIBELLE CHRISTINE ARAÚJO MALCHER Integrado Integral

18 EMANUEL OLIVEIRA DE SOUSA Integrado Integral

19 GABRIEL COVRE ARAUJO Integrado Integral

20 GABRIELA FERREIRA ROLLA Integrado Integral

21 GEYZILANE DE SOUSA DE CASTRO Integrado Integral

22 GLÓRIA FERREIRA DE OLIVEIRA Integrado Integral

23 ISABELLE CASTELO MACEDO Integrado Integral

24 RAFAELA MELO DA SILVEIRA Integrado Integral

25 SOPHIA LIMA DE AGUIAR Integrado Integral

CAMPUS MACAPÁ

INDEFERIDOS (Ordem Alfabética)

ORDEM NOME MODALIDADE

MOTIVO DO INDEFERIMENTO
CONFORME

EDITAL 01/2023/DIGERAL/MCP/IFAP -
EMPRÉSTIMO DE TABLET

1
ANDRÉ VICTOR SOBRINHO
VIEIRA Graduação

Indeferido de acordo com o item 4.1, inciso
III do edital.

2
CONCEIÇÃO NUNES DE
ARAÚJO RAMOS

Pós-Graduação Lato
Sensu

Equipamento  destinado  a  discentes  do
Campus Macapá, conforme item 4.1, inciso I
do Edital

3 EDISON DE SOUSA CORREA
Não identificado no

SUAP

Equipamento  destinado  a  discentes  do
Campus Macapá, conforme item 4.1, inciso I
do Edital

4
EDSON HIAGO BARRETO
DOS SANTOS Graduação

Indeferido de acordo com o item 4.1, inciso
III do edital.

5 EMILLY DE SOUZA ALVES Integrado

Pendência prestação de contas de auxílios da
assistência  estudantil,  conforme  Item  4.1,
inciso VI do edital.

6
EMMANUEL YESHUA DE
SOUZA GOMES Graduação

Indeferido de acordo com o item 4.1, inciso
III do edital.

7
GECIANE MAGNO DE
MORAES Graduação

Indeferido,.  Já  contemplada  com  o
equipamento  do  edital
nº01/2023/DIGERAL/MCP

8
JAMILLY DOS SANTOS
MELO

Formação Inicial e
Continuada

Equipamento  destinado  a  discentes  do
Campus  Macapá  dos  cursos  técnicos  e  de
graduação,  conforme  item  4.1,  inciso  I  do
Edital.

9
JOSÉ WLADEMIR BARROS
RAMOS Graduação

Indeferido de acordo com o item 6.2, inciso
II do edital.

10
NAIRLA GABRIELA
TRINDADE FORO

Pós-Graduação Lato
Sensu

Equipamento  destinado  a  discentes  do
Campus  Macapá  dos  cursos  técnicos  e  de
graduação,  conforme  item  4.1,  inciso  I  do
Edital.

11
SILVANO VALADARES DE
OLIVEIRA Subsequente

Indeferido de acordo com o item 4.1, inciso
III do edital.

Macapá - AP, 03 de outubro de 2023.

Comissão de Elaboração de Edital para Empréstimo de Tablets do Campus Macapá
Portarias nº 130, 133 e 217/2022/DIGERAL/MCP/IFAP

Departamento de Assistência Estudantil – DAES: daes.macapa@ifap.edu.br
Seção de Gerenciamento de Assistência Estudantil – SEGAE: segae.macapa@ifap.edu.br
Edital 01/2023/DIGERAL/MCP/IFAP